
OBSAH

PŘEHLED JUDIKATURY 
ve věcech ochrany hospodářské soutěže

Slovo úvodem ..................................................7

I. Účastníci ve sféře 
hospodářské soutěže

1. K otázce postavení tzv. třetích 
osob při řízení o fúzích .......................9

II. Nedovolené narušování soutěže
2. K povaze kartelů .........................................14
3. Kartelová dohoda sjednaná

konkludentně ............................................. 24
4. Klauzule „de minimis" ................ 30

5. Nedovolená cenová ujednání ..................... 37
6. K problematice jednání ve vzájemné 

shodě .................................................. 41

III. Spojování podniků
7. K otázce účastníků řízení u fúzí .................47
8. K otázce schválení fúze ..............................52

IV. Monopolní a dominantní 
postavení na trhu

9. K otázce uzavírání smluv 
zdravotními pojišťovnami .................. 64

10. Omezení výroby na újmu spotřebiteli 
jako forma zneužití dominantního 
postavení ............................................ 68

11. Zastupitelnost služby kabelových 
televizí ................................................ 73

12. K porušení interních předpisů; 
havarijní pojištěni ............................... 78

13. K otázce vynucování nepřiměřených 
podmínek ve smlouvách .....................83

14. Odmítnutí dodávek elektřiny 
dominantním soutěžitelem .................89

15. Imaginární konkurence .............................94
16. „Aftermarket“............................................99
17. Zneužití dominantního postavení formou 

náhlého přerušení dodávek zboží .... 104
18. Geografické vymezení relevantního 

trhu .....................................................110
19. K rozdílu mezi jednáním soutěžitele, 

který nemá dominantní postavení 
na trhu, a soutěžitelem, který takové 
postavení má .................................... 117

20. Doktrína „Essential Facilities“ .................122
21. K rozdílům mezi veřejnoprávním 

náhledem na chování soutěžitelů 
na trhu v době krize a jejími 
soukiomoprávními (obchodními) 
aspekty .............................................. 132

22. Trh mobilní telefonie, „duopol“ .............. 139

V. Pokuty
23. K otázce lhůty pro uložení pokuty ... 163

VI. Spory z nedovolené soutěže
24. K problematice tzv. 5% testu .................. 166

VII. Řízení u úřadu
25. K definici účastníka řízení podle 

zákona o ochraně hospodářské 
soutěže .............................................. 171

26. K otázce přiznání procesních práv 
tzv. třetím stranám v řízení o fúzi.... 187

Výběr z ustanoveni právních předpisů 
citovaných v textu .........................................191
Přehled uveřejněných judikátů 
podle právních předpisů  214
Věcný rejstřík .............................................. 216

5


